АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«УХТА»

«УХТА»
КАР КЫТШЛОН

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

#  £  , / с

31 декабря 2014 г.
г.Ухта, Республика Коми

О размере родительской платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях,
муниципальном общеобразовательном
учреждении «Начальная школа - детский
сад№ 1» МОГО «Ухта»

№  2716

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью упорядочения
порядка оплаты за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях, муниципальном общеобразовательном учреждении
«Начальная школа - детский сад № 1» МОГО «Ухта», (далее - присмотр и уход за
детьми в образовательных учреждениях), администрация постановляет:

1. Установить с 01 января 2015 г. плату, взимаемую с родителей (законных
представителей) (далее - родительская плата) за присмотр и уход за детьми в
образовательных учреждениях, в зависимости от режима работы образовательных
учреждений, согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению:

•• в образовательных учреждениях с 10,5 - часовым режимом работы в
сумме 2 360 рублей;

в образовательных учреждениях с 12 - часовым режимом работы в сумме
2 820 рублей.

2. За присмотр и уход за детьми - инвалидами, детьми -  Сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией в образовательных учреждениях, родительская плата не взимается.

.3. Муниципальному учреждению «Управление образования»
администрации МОГО «Ухта»:

- своевременно информировать родителей (законных представителей) об
изменениях размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных учреждениях;

- средства, полученные в виде родительской платы и компенсации части

/в  г - / ' . / /
ф О

\

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях,
направлять на расходы, связанные с организацией питания и хозяйственно-
бытового обслуживания детей, обеспечением соблюдения ими личной гигиены и
режима дня.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 и подлежит
официальному опубликованию.

5. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования городского округа «Ухта» от 27.12.2013 2503 «О
размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях, муниципальном общеобразовательном учреждении «Начальная
школа - детский сад №1» МОГО «Ухта».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

И.о. руководителя администрации Ф.Д. Любанин

Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»
от 31 декабря 201 г. №  2716

№
п/п Наименование учреждения

Размер
родительской

платы
(рублей)

I Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 1»

ч

2 360

3 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 36»

4 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 38»

5
1
>
к

Муниципальное дошкольное образовательное
Учреждение «Детский сад № 94
омпенсирующего вида»

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»
от 31 декабря 201 г. № 2716

№
п/п

Наименование учреждения

Размер
родительской

платы (рублей)

Г\
1 с

J

Муниципальное дошкольное
бразовательное учреждение «Детский сад
{о 2 общеразвивающего вида»

: у:

1
2 с

J

Муниципальное дошкольное
>бразовательное учреждение «Детский сад
\го 3 общеразвивающего вида»

[I
3 (

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
Hi 4 общеразвивающего вида»

4
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
Ко 5 общеразвивающего вида»

5
Муниципальное, дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 6 общеразвивающего вида»

6
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До 7 общеразвивающего вида»

7
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До 8 общеразвивающего вида»

2 820

8
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
Л» 9 общеразвивающего вида»

9
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До Ю комбинированного вида»

10
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До И общеразвивающего вида вида»

11
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До 12»

12
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До 14 компенсирующего вида»

13
[Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До 15 общеразвивающего вида»

2

14
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 116 общеразвивающего вида»

15
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 1 [7 общеразвивающего вида»

16
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 18 комбинированного вида»

17
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 19»

' :л"

18
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 201»

19
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 21 общеразвивающего вида»

20
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 22  общеразвивающего вида»

21
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский еад
№ 25»

27
Муниципальное дошкольное
U  U p  CIS U i3d,.L w i b r i U C  у  Н р  с Ж Д с п  И  С  I С К И И  СаД
№ 26 общеразвивающего вида»

23
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 2 £> комбинированного вида»

24
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 31 общеразвивающего вида»

25
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 32 комбинированного вида»

26
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 40 компенсирующего вида»

27
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 5р комбинированного вида»

28
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 59 общеразвивающего вида»

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 60 комбинированного вида»___________
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ (>5 общеразвивающего вида»_____
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 66 комбинированного вида»_______ _____
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 69 комбинированного вида»  _____
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 81 для детей раннего возраста»_________
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До 9 1 компенсирующего вида»
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До $3 комбинированного вида» _
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До 95 комбинированного вида»_____
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До 102 комбинированного вида»__________
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До 103 компенсирующего вида»
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До 105 комбинированного вида»___
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До 107 общеразвивающего вида»
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
До 110 общеразвивающего вида»
Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Начальная школа - детский сад
Да 1»